Komitet giełdowy wyznaczył w skutek
tego pp. Blocha i Henryka Natausona,
którym poruczono następnie wyjaśnienie
następujących kwestyi:

1) podanie komitetu giełdowego wyka
zuje dobroczynne skutki prawa o żydach
w Królestwie Polskióm z dnia 24 maja
(5 czerwca) 1862 roku, przyczćm nad
mienia jednak i o niektórych ujemnych
jego stronach; jakie więc mianowicie są
pierwsze i jakie drugie ?

2) Na jakie mianowicie fakta powo
łuje się wyż rzeczone podanie, jako zwią
zane z interesem handlu i przemysłu kra
jowego ?

W wykonaniu poruczouego zadania,
wyżej pomienieni delegowani, w dniu 17
marca r. b. doręczyli komisyi wypraco
wany przez komitet giełdowy memoryał,
który podaj emy poniżćj w streszczeniu.

I. „Pomimo — powiada memoryał —-
względnie krótkotrwałej mocy obowiązującej
najwyższego ukazu z 24 maja (5 czerwca)
1862 r., uchylającego prawne ograniczenia,
które do owego czasu stały na przeszkodzie
ekonomicznej i społecznej działalności żydów
w kraju tutejszym, wpływ pomienionego aktu
prawodawczego wyraził się dobitnie przez by
stry rozwój handlu i przemysłu, a nawet po
wiedzieć można, że i we wszelkich innych ga
łęziach pracy społecznej zaznaczyć się po
trafił.